28

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2024

A Prefeitura Municipal de Carmo do Rio Verde/GO, por meio de seu Prefeito Geraldo dos Reis Oliveira, no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital Complementar com as seguintes alterações:

1. Retifica o Anexo II – Quadro de Vagas, alterando o requisito do cargo de Professor Nível P-III, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

Cargos

Vagas
Carga

Horária

Semanal

Requisitos
Vencimento

Básico AC PcD N Total CR

Professor Nível P-III 5 - 1 6 18 30h

Possuir licenciatura plena, e

graduação, com habilitação

específica em área própria, para

docência nas séries do ensino

fundamental, médio e no ensino

infantil e conhecimentos específicos

em didática e ensino do 2º grau.

R$ 3.435,42

Leia-se:

Cargos

Vagas
Carga

Horária

Semanal

Requisitos
Vencimento

Básico AC PcD N Total CR

Professor Nível P-III 5 - 1 6 18 30h

Ensino Médio completo na

modalidade magistério mais

licenciatura plena, e graduação, com

habilitação específica em área

própria, para docência nas séries do

ensino fundamental, médio e no

ensino infantil e conhecimentos

específicos em didática e ensino do

2º grau.

R$ 3.435,42

    29

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Carmo do Rio Verde/GO, 15 de outubro de 2024.

Geraldo dos Reis Oliveira

Prefeito